
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.61 

 
OGGETTO: 

Programma denominato "Reddito di inclusione sociale- Fondo 
Regionale per il reddito di inclusione Sociale - "Agiudu torrau" di cui 
alla L.R. n. 18/2016 - Direttive al Responsabile del Servizio           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì ventotto del mese di settembre alle ore venti e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore No 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica ha espresso 
parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 

VISTE: 

 la Deliberazione di C.C. n. 08 del 29/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 
2017-2019 ;  

 la Deliberazione di G.C. n.  23  del 12/04 /2017 di approvazione del PEG; 

 la Deliberazione di C.C. N. 11 del 31.05.2017 di approvazione del Piano Locale Unitario dei servizi 
alla persona- gestione singola; 

 

RICHIAMATE LE SEGUENTI DISPOSIZIONI REGIONALI: 

 
 Legge Regionale 2 agosto 2016, n.18, con la quale la Regione Sardegna ha istituito il Reddito di inclusione 

sociale (REIS)  - "Agiudu torrau" - quale misura specifica di contrasto all'esclusione sociale e alla povertà,  ai 
sensi dell'articolo 33 della legge regionale 23 dicembre 2005, n. 23;  

 
 Deliberazione della Giunta Regionale n. 22/27 del 03 maggio 2017, relativa all’approvazione definitiva delle 

Linee guida concernenti le modalità di attuazione della legge regionale n. 18/2016 recante "Reddito di 
inclusione sociale - Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale - "Agiudu torrau"; 

 
 
VISTE ALTRESÌ LE SEGUENTI DETERMINAZIONI RAS: 
 

 Determinazione della Assessorato  Regionale Prot. n. 5287 – Rep. 157 del 24.05.2017  relativa alla 

liquidazione e pagamento in favore dei Comuni della Sardegna dei fondi per la realizzazione del RE.I.S, 
relativamente all'Anno 2016, con la quale vengono liquidate in favore di questo Comune, le somme relative al 
REIS Anno 2016, pari a €. 16.478,48; 

 
 Determinazione Prot. 6425 REP. 260 DEL 11.07.2017, con la quale sono state liquidate  in favore dei Comuni 

della Sardegna  le somme  necessarie per l’attuazione del RE.I.S., anche per l’anno 2017, assegnando al 
Comune di Senis, a tale titolo, la somma di €. 24.390,02 ; 

 

DATO ATTO che ai fini della realizzazione del programma REIS, risulta disponibile la somma complessiva di €. 
40.868,50; 

CONSIDERATO che si rende necessario dare avvio a tale programma, per entrambe le annualità, al fine di 
supportare le situazioni di disagio economico presenti nel territorio comunale; 
 
VISTI a tale proposito i criteri di accesso, di cui alle linee guida regionali approvate con deliberazione di G.R. n. 
22/27 del 03/05/2017, e riportati nell'allegato documento che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
RITENUTO dover impartire le direttive  al Responsabile del Servizio affinchè ponga in essere tutti gli adempimenti 
di competenza per dare avvio al Programma denominato "Reddito di inclusione sociale- Fondo Regionale per il 
reddito di inclusione Sociale - "Agiudu torrau" di cui alla L.R. n. 18/2016; 
 
TUTTO CIO PREMESSO 

 

 

 

 

 

 

 



UNANIME 

DELIBERA 

DI APPROVARE quanto espresso nella premessa, che qui si richiama integralmente; 
 
DI IMPARTIRE le direttive al  responsabile del servizio sociale, affinchè ponga in essere tutti gli adempimenti di 
competenza per dare avvio al Programma denominato "Reddito di inclusione sociale- Fondo Regionale per il 
reddito di inclusione Sociale - "Agiudu torrau" di cui alla L.R. n. 18/2016,  nel rispetto dei criteri predisposti sulla 
base delle Linee Guida  regionali approvate con deliberazione di G.R. n. 22/27 del 03/05/2017, e riportati 
nell'allegato documento che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
DI DARE ATTO che la spesa relativa all'attuazione del programma, graverà sul Bilancio  2017/2019 - come di 
seguito specificato: 
 

 per l'importo di  €. 16.478,14 sulla Voce 4100 - Capitolo 16- Articolo 1; 
 per la parte residua, pari a €. 24.390,02 sul medesimo capitolo, a seguito di opportuna variazione di 

bilancio. 

 
DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del Decreto 
Legislativo numero 267/2000.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto,confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 464 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 04/10/2017 al 19/10/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28-set-2017 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
SGARIGLIA MARIA 

 

 


